
 

УКРАЇНА 

ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

П’ятнадцята сесія 

РІШЕННЯ 

від 26 травня 2023 року                                                               смт. Печеніжин 

№941-15/2023 

Про встановлення розміру  
кошторисної заробітної плати  
при  визначенні вартості  
будівництва об’єктів на 2023 рік 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 20.10.2016 р. №281 «Про затвердження Порядку 
розрахунку кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні 
вартості будівництва об’єктів» (Із змінами і доповненнями, внесеними наказами 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України  від 20 лютого 2017 року №33 від 27 липня 2018 року №196), 

селищна рада 

вирішила: 
 

1. Встановити для замовників будівництва об’єктів, що  споруджуються із 
залученням бюджетних коштів, коштів державних та комунальних підприємств, 
установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії, при 
складанні інвесторської кошторисної документації (на стадії розроблення проєктної 
документації),   розмір кошторисної заробітної плати, при визначення вартості 
будівництва об’єктів (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального 
ремонту, технічного переоснащення) на 2023 рік на рівні 14 800,00 гривень, при 
середньому розряді складності – 3,8. 

2. При складанні договірної ціни на виконання будівельних робіт розмір 
кошторисної заробітної плати визначати індивідуально для кожної генеральної 
підрядної організації, виходячи з середньомісячної заробітної плати одного 
працівника в режимі повної зайнятості, яку підрядна організація планує отримувати 
на об’єкті будівництва, але не більше встановленої в    пункті 1.  

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення Печеніжинської селищної 
ради від від 16 серпня 2022 року №810-11/2022 «Про встановлення розміру 
кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва об’єктів на 2022 

рік». 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань 

житлово-комунального господарства та комунальної власності, питань 
містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони природи. 
 

Селищний голова           Ігор ДОВІРАК 


